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Gmina Miejska Kraków, wzorem roku ubiegłego, prowadzi szczepienia przeciw zakażeniom pneumokokowym
wśród pensjonariuszy w placówkach pomocy społecznej z terenu Krakowa.

W populacji (poza dziećmi i dorosłymi cierpiącymi na choroby przewlekłe) szczególnie narażona na
zakażenia jest grupa ludzi starszych, po 65. roku życia, obarczona przewlekłymi chorobami układu
oddechowego (astma oskrzelowa, przewlekła obturacyjna choroba płuc), chorobami układu krążenia
oraz schorzeniami metabolicznymi jak np. cukrzyca, u których również stwierdza się deficyty
odporności.

Trwająca obecnie pandemia COVID-19 oraz analiza potrzeb zdrowotnych mieszkańców miasta
Krakowa, w tym mieszkańców należących do grup podwyższonego ryzyka, spowodowała, że podjęta
została decyzja o kontynuowaniu przeprowadzania szczepień ochronnych przeciwko zakażeniom
pneumokokowym.

Do końca roku zaplanowano przeprowadzenie szczepień dla pensjonariuszy Domów Pomocy
Społecznej, Ośrodków wsparcia dla osób starszych oraz Środowiskowych Domów Samopomocy w
Krakowie. Miasto planuje przeznaczyć na ten cel około 80 000 zł.

Streptococcus pneumoniae, czyli pneumokok zwany dwoinką zapalenia płuc jest bakterią o wysokiej
zjadliwości, która w ostatnich latach zwiększa oporność na różne grupy antybiotyków.

Pneumoniae są najczęstszą zakaźną przyczyną zachorowalności i umieralności w skali świata
powodując około 3,5 mln zgonów rocznie, z czego 1 mln z powodu zapalenia płuc. Do najczęstszych
chorób inwazyjnych wywołanych przez pneumokoki należą: zapalenie płuc z bakteriemią, sepsa i
Zapalenie Opon Mózgowo-Rdzeniowych, określane mianem inwazyjnej choroby pneumokokowej.
Drobnoustrój ten odpowiada również za zakażenia nieinwazyjne.

Biorąc pod uwagę fakt, że szczepienie przeciwko pneumokokom wykazuje charakter protekcyjny na
układ oddechowy, przeprowadzenie akcji szczepień powinno przyczynić się do zmniejszenia ryzyka
zakażenia wirusem SARS-CoV-2 wśród pensjonariuszy z jednostek pomocy społecznej.


